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پاکستان مشارکت ارتش خود را در جنگ یمن 
تکذیب کرد

وزیر دفاع پاکستان اخبار مربوط به اعزام نظامیان 
این کشور به عربستان برای  مشارکت در جنگ یمن 

را »جعلی و ساختگی« دانست.
بــه گزارش فارس،»خواجه  محمــد آصف« وزیر دفاع 
پاکســتان در مجلس سنا، با رد برخی خبرها درباره اعزام 
نیروی نظامی به عربســتان برای مشارکت در جنگ یمن 
گفت: »موضوع اعزام یگان های ارتش به جنوب این کشور 
جعلی و ساختگی است.« وی افزود: »دولت اسلام آباد برای 

حل مسائل میان کشــورهای مسلمان فقط میانجی گری 
می کنــد و هرگــز وارد عرصه درگیری بین کشــورهای 
اسلامی نمی شویم.« »آصف« در ادامه اظهارات خود تأکید 
کرد: »پاکســتان در مسئله یمن دخالت نمی کند... »طبق 
قراردادی که اســلام آباد و ریاض در سال 1982 میلادی 
داشــته اند، پاکستان 1000 نیرو در عربستان دارد اما آنها 
فقط حفاظت از این کشور را به عهده دارند و در سایر موارد 

دخالت نمی کنند.«

ایندیپندنت: اروپا با قانونی کردن ممنوعیت حجاب
به اسلام هراسی رسمیت بخشید

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت حکم روز سه شنبه  
»دیوان دادگستری اروپا« برای منع پوشش حجاب 
در محل های کار در کشــورهای عضو اتحادیه اروپا 
را با عنوان »آغاز روند قانونی شــدن اسلام هراسی« 

تعبیر کرده است. 
این روزنامــه در تحلیل خود راجع بــه حکم »دیوان 
دادگســتری اروپا« برای منع پوشش حجاب در محل های 
کار در کشورهای عضو اتحادیه اروپا همچنین نوشت: »تاریخ 

نشــان می دهد این )روند( پایان خوشی نخواهد داشت.«  
ایندیپندنــت با بیان اینکه این قانون، زنان مســلمان را به 
حاشیه می راند نوشته است: »اروپا دیگر به اسلام و مسلمان ها 
خوش آمد نمی گوید. اگــر این موضوع برای خیلی ها عیان 
نبود، امروز قضات اروپایی آن را به قانون تبدیل کردند.« این 
روزنامه انگلیسی می افزاید: »آنچه این قوانین نشان می دهند 
شکل تبعیض آمیزی از مهندسی اجتماعی برای مجبور کردن 

زنان مسلمان به پذیرش هویت سکولار است.«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دو انفجار انتحاری جداگانه در پایتخت سوریه، 35 کشته و 
80 مجروح برجای گذاشت. یکی از این انفجارها در ساختمان 

وزارت دادگستری سوریه رخ داده است.
شهر دمشق دیروز شاهد دو انفجار انتحاری بود؛ ابتدا یک فرد انتحاری 
وارد ساختمان دادگستری شد و بمب همراه خود را منفجر کرد. این انفجار 
جان 35 نفر را گرفت و 80 مجروح برجای گذاشت. کاخ دادگستری در 

منطقه »الحمیدیه« دمشق واقع است.
یک ســاعت بعد فردی که تحت تعقیب پلیس قرار داشــت، وارد 
رســتورانی در منطقه »الربوه« شهر دمشق شد و کمربند انفجاری خود 
را منفجر کرد. از تلفات احتمالی این انفجار خبری نرسیده است. تا عصر 
دیروز کسی مسئولیت این حملات را برعهده نگرفت. گروه های تکفیری 

معمولاً دست به چنین حملاتی می زنند.

35 کشته و 80 زخمی حاصل حمله انتحاری به وزارت دادگستری سوریه در دمشق

در  ناامنی  هر چنــد کــه 
پدیده  با حضور  اخیر  سال های 
داعش در منطقه غرب آســیا 
بطور  اما  یافته  گسترش  بسیار 
جمهوری  نــرم  قدرت  موازی 
تاثیرگذاری  و  ایران  اســلامی 
خط مقاومت علیه این وضع هم 
در حال سپری کردن یک شیب 

مثبت است. 
پروفســور »لارنس داویدسون« 
اســتاد بازنشسته دانشگاه »چستر« 
در ایالت پنســیلوانیا در مصاحبه ای 
بــا کیهان به  علت  این آشــوب ها و 
بی نظمی ها در غرب آســیا پرداخته 
است.نویســنده کتاب های، »اصول 
فرهنــگ«،  اســلامی«، »کشــتار 
»فلســطین دربنــد آمریــکا« و... 
همچنین بــرای ما می گوید که چرا 
ایران را یک قدرت منطقه ای می داند.
- به نظر شــما عامل اصلی 
آشوب و بی نظمی که امروز شاهد 
آن در منطقه خاورمیانه هستیم 

چیست؟  

پاسخ به ســوالی که پرسیدید 
از جهاتی مشــکل و پیچیده است و 
بدون شک از چندین بعد قابل بررسی 
است. اما به نظرم اولین و مهمترین 
علت این آشوب همانی است که ریشه 
در تاریــخ دارد. دخالت و نفوذ غرب 
در منطقه غرب آسیا قدمتی طولانی 
دارد، سلطه جویی کشور های غربی 
بر منطقه غرب آســیا از ابتدای قرن 
18 آغاز شــده و تاکنــون نیز ادامه 
دارد. ایــن دخالت اقتصاد و فرهنگ 
غنی این حوزه را در آستانه نابودی 
قرار داده است. اقدامات برتری جویانه 
غرب در این منطقه باعث شــده تا 
دیکتاتور ها قوت بگیرند. نتیجه آن که 
اکثر حکومت ها در منطقه غرب آسیا 
شکننده اند و با زور تفنگ و سرکوب 
در قدرت مانده اند و احتمال سرنگونی 
ناگهانــی آنها وجــود دارد. یکی از 
مستقیم  دخالت  نمونه های  آخرین 
در امور کشورها، همان حمله نظامی 
آمریــکا به عراق بــود. حمله ای که 
تلاشی ناموفق برای بازسازی جامعه 

عراق بود و نتیجه آن چیزی نبود جز 
به راه انداختن جنگ های داخلی و از 
بین رفتن تدریجی سوریه و عراق به 
تروریست هایی  شدن  پدیدار  خاطر 

مثل النصره و داعش.
- جایگاه ایــران را در این 

منطقه ناآرام چگونه می بینید؟
امروز داعش و گروه های مختلف 
وابسته به القاعده بزرگترین گروه های 
تروریستی جهان را تشکیل می دهند. 
ایران هم بزرگترین حامی مبارزه با 
تروریسم است و دراین میدان در صف 

اول ایستاده است. این مسئله تبدیل 
شده به مشــکلی برای آمریکایی ها. 
رســانه های آمریکایی ایران را منشأ 
و منبع تروریست معرفی می کنند، 
وقتی از آنها سند می خواهی اشغال 
سفارت آمریکا در تهران که 3 دهه 
پیش اتفــاق افتاد را عنوان ســند 
ارائــه می کنند! این درحالی اســت 
کــه آمریکایی ها اشــاره نمی کنند 
که دولت مردان کشورشــان در آن 
زمان چقدر از رژیم دیکتاتوری شاه 
حمایــت می کردند و تــا چه اندازه 

در ســرکوب ملت ایران از رژیم شاه 
بنابراین تحت  حمایت می کردنــد. 
چنین شرایطی که آمریکا و مردمان 
این کشور در »جهل مطلق« به سر 
می برند خیلی راحت می توان دروغ را 
راست وباطل را حق جلوه داد. امروز 
آمریکا علیرغم تلاش های زیاد تهران 
در مهار تروریسم، جمهوری اسلامی 
ایران را اولین حامی تروریست معرفی 
می کند! امروز مشکل اصلی آمریکا با 
ایران که به خاطر آن ایران را حامی 
تروریست معرفی می کنند حمایت از 
حزب الله اســت. این که چرا آمریکا 
فکــر می کند که حزب الله یک گروه 
تروریســتی است من نمی دانم. آنها 
می گویند چون مواضع حزب الله در 
تقابل با رژیم صهیونیستی، پس این 

گروه، تروریستی است!
- نــگاه ارتجــاع عــرب 
بــه ایران که در حــال نابودی 
تروریست هاست، چگونه است؟

متاســفانه شاهد آن هستیم که 
تلاش های ایــران برای مبــارزه با 

تروریست گاهی با اختلافات مذهبی 
که در سالهای اخیر تشدید هم شده، 
سوء برداشت می شود. وهابیت و در 
صدر آنها آل سعود سعی در تخریب 
ایران و زحمات این کشور در مبارزه 
با تروریست دارند. بنابراین آل سعود 
یا مثلا کشــورهای حاشــیه خلیج 
فارس هیچــگاه به تعریف و تمجید 
ایران نخواهنــد پرداخت، حتی اگر 
ایران بزرگترین خدمت را در مبارزه 
با تروریســت به آنها بکند. در عوض 
کشور هایی همچون سوریه، لبنان و 
عراق همواره قدردان ایران به خاطر 

زحماتش بوده اند. 
به عقیــده من ایران یک قدرت 
منطقه ای است، که با وجود آشوب 
در منطقه ســعی می کند که قدرت 
خــود را به فراتر از مرزها برســاند. 
آل سعود هم که سالهاست در حال 
توسعه وهابیت است از موفقیت ایران 
در افزایــش قدرت در فراتر از مرز ها 
حسودی می کند، برای همین است 

که به یمن حمله کرده است. 

پروفسور لارنس داویدسون در گفت وگو با کیهان:

ایران در صف اول میدان مبارزه
 با تروریسم ایستاده است

رســانه های آمریکایی گزارش داده اند که رئیس جمهور این کشور 
اختیارات بیشتری به وزارت دفاع )پنتاگون( برای افزایش حملات نظامی 

خود در یمن داده است.
دونالد ترامپ که با شــعار »خروج آمریکا از جنگ« و »تمرکز بر بازســازی 
اقتصادی« توانست آرای مردم آمریکا را جذب کند، هنوز دوماه از دوران ریاستش 
نگذشته  خوی جنگ طلبانه خود را علنی کرد. نخستین بار چند هفته پیش بود 
که خبر رســید نظامیان آمریکایی با فرمان »مستقیم« ترامپ، در یمن هلی برن 
کردند و به بهانه مبارزه با القاعده حملاتی را به برخی از شهرهای جنوبی یمن انجام 
داده و ده ها غیر نظامی را قتل عام کردند. اکنون نیز فرمان ترامپ مبنی بر تشدید 
حملات در یمن افشا شده است.به گزارش تسنیم به نقل از »اسکای نیوز«، برخی 
منابع اطلاعاتی در آمریکا می گویند »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا اختیاراتی 
»گســترده« به وزارت دفاع این کشور برای انجام حملات گسترده در یمن داده 
است. این منابع افزودند، ترامپ همچنین در حال بررسی عملیاتی مشابه در لیبی 
و ســومالی است. هدف اعلامی تمام این حملات نیز »مبارزه با تروریسم« عنوان 
شده! هدفی که جرج بوش و اوباما هم برای توجیه حملاتشان به آن متوسل شده 
بودند.روزنامه »وال استریت ژورنال« پیش از این به نقل از »مسئولان آمریکایی« 
گزارش داده بود که دونالد ترامپ به سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( اجازه 
حملات پهپادی در کشــورهای خارجی به ویژه در سوریه را داده است. در دوره 
»باراک اوباما« انجام حملات هواپیماهای بدون سرنشین تحت اختیار ارتش و وزارت 
دفاع آمریکا بود، در حالی که بنا به گزارش وال استریت ژورنال، ترامپ ماموریت 
هدایت این حملات را به ســیا سپرده است.پیشتر سیا تنها از پرواز هواپیماهای 
بدون سرنشین و غیرمسلح به منظور پروازهای تجسسی و برای جمع آوری اطلاعات 
استفاده می کرد در حالی که به گزارش وال استریت ژورنال، ترامپ ماموریت جدید 

نظامی را نیز به این سازمان محول کرده است.
اوضاع یمن، فاجعه بار است

از ســوی دیگر،  »اسماعیل ولدالشــیخ احمد« نماینده ویژه سازمان ملل در 
امور یمن اعلام کرده طرف های درگیر در یمن، با تلاش های ســازمان ملل برای 
حل بحران  این کشور مخالف هستند. وی که در نشست خبری مشترک با »ژان 
مارک آیرو« وزیر خارجه فرانسه در پاریس سخن می گفت افزود: »راه حل یمن 
از طریق راهکار سیاسی و نظامی است و بنابراین خجالت آور است که طرف های 
درگیر نمی خواهند برای حل بحران مذاکره کنند. »ولد الشیخ« با اشاره به افزایش 
خشونت ها در یمن گفت که اوضاع غیرنظامیان در این کشور »مصیبت بار« است. 
یونیسف نیز چندی پیش اعلام کرد در جریان حملات آل سعود به یمن بیش از 

1500 کودک یمنی قتل عام شده اند.

اسکای نیوز فاش کرد
فرمان ترامپ به پنتاگون

 برای حمله گسترده به یمن!

نظرسنجی یک اندیشکده عربی نشان می دهد به رغم نزدیک شدن 
برخی از کشــورهای مرتجع عرب به اسرائیل، حدود 90درصد از مردم 
کشورهای عربی، رژیم صهیونیستی را »تهدیدی برای منطقه« می دانند.

این نظرســنجی نشان می دهد اکثر جمعیت جهان عرب، رژیم صهیونیستی 
را یک »تهدید بزرگ« برای غرب آســیا می دانند و این در حالی است که برخی 
دولت های عربی برای نزدیک شــدن به این رژیم خیز برداشته اند. بر اساس این 
نظرسنجی که توسط مرکز عربی مطالعات سیاسی و تحقیقاتی »آ سی آر پی اس« 
انجام گرفته این عده »اسرائیل« را تهدیدی برای ثبات منطقه دانسته و بر خلاف 

حاکمان دست نشانده شان، صهیونیست ها را به رسمیت نمی شناسند.
به گزارش فارس به نقل از »میدل ایســت مانیتور« این نظرســنجی توسط 
840 محقــق و به صورت رو در رو، بر روی جمعیت کثیری از 12 کشــورعربی 
مصر، عربستان ســعودی، اردن، کویت، عراق، فلسطین، لبنان، سودان، الجزایر، 
تونس، مراکش و موریتانی انجام شده است. 81 درصد از شرکت کنندگان در این 
نظرســنجی نیز سیاست های آمریکا را عامل اصلی بی ثباتی منطقه دانسته و 86 
درصد از آنها نیز دولت های خود را به خاطر به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی، 
تقبیح کرده اند. بر خلاف آنچه که رسانه های غربی سعی در نشان دادن آن دارند، 
این نظرســنجی همچنین تاکید می کند حــدود 90 درصد مردم جهان عرب به 
شدت مخالف گروه تروریستی داعش و عقاید تکفیری آن هستند و معقتدند اعمال 
تروریست ها هیچ ارتباطی با دین نداشته بلکه این توصیف سیاسی غرب از آنهاست.

همزمان با ورود ناو هواپیمابر »کارل وینســون« آمریکا به آب های 
ساحلی کره جنوبی برای شرکت در رزمایش، مقامات کره شمالی به تمامی 
نیروهای مسلح این کشور دستور دادند برای جنگ آماده شده و در مقابله 

با هر تجاوزی »نفوذناپذیر« باشند.
آماده باش کامل ارتش کره شــمالی در راســتای تلاش های این کشور برای 
پاسخگویی به رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا در شبه جزیره کره صورت 
گرفته است. یک منبع نظامی که خواست نامش فاش نشود درباره این رزمایش 
گفت: کیم جونگ اون رهبر کره شمالی، تمامی نیروهای نظامی که به هر دلیلی 
در یگان های خود حاضر نبودند را فورا فراخوانده و به یگان های ارتش کره شمالی 
دســتور داده که برای جنگ کاملا  آماده باشند.  مقامات نظامی کره شمالی نیز 
به نیروهای این کشور گفته اند باید در مقابل هرگونه تجاوزی نفوذناپذیر باشند.«

به گزارش »فارس« به نقل از رسانه »دیلی ان کی«، نیروی دریایی آمریکا برای 
اولین بار اســت که ناو هواپیمابر عظیمی به نام »کارل وینسون«  را در رزمایش 
سالیانه مشترک با کره جنوبی به شبه جزیره کره اعزام می کند. این ناو روز گذشته 
وارد آب های ســاحلی کره جنوبی شد. ناوهواپیمابر »کارل وینسون«، بزرگترین 
ناو هواپیمابری است که تاکنون در رزمایش نظامی مشترک کره جنوبی و آمریکا 
حضور داشته است. کره جنوبی و آمریکا هر سال به مدت یک ماه رزمایش نظامی 
مشترک با حضور صدها هزار نیروی نظامی و تجهیزات متعددی در شبه جزیره 

کره و با هدف مقابله با پیونگ یانگ برگزار می کنند.«

به رغم نزدیکی شیوخ عرب به تل آویو
90 درصد مردم جهان عرب

اسرائیل را تهدیدی برای منطقه  می دانند

همزمان با آغاز رزمایش سئول- واشنگتن

ارتش کره شمالی وضعیت جنگی گرفت

پارلمان کویت با توافقنامه امضا شده بین دولت این کشور و ناتو 
برای عبور آزادانه نیروهای این سازمان از خاک کویت موافقت کرد.

پارلمان کویت روز سه شنبه به توافقنامه امضا شده بین دولت و ناتو رأی 
مثبت داد. بنابر گزارش کمیته امور خارجه پارلمان کویت این توافقنامه در 
خصوص »اصول و احکام قانونی و ضوابط عبور نیروهای ناتو از خاک کویت 
در صورت درخواســت این سازمان و عملیات های آن« است. خبرگزاری 
آلمان در این باره گزارش داد که »صباح خالد الحمد الصباح« معاون اول 
نخست وزیر و وزیر خارجه کویت در این باره گفته اند »کویت از نخستین 
کشورهایی اســت که به طرح ابتکاری اسلامبول برای برقراری امنیت و 

ثبات در منطقه در سال 2004 پیوست.«
به گزارش فارس، وی اهمیت همکاری کویت با 28 کشور عضو ناتو را 
در »برای برقراری امنیت و ثبات« را مورد تأکید قرار داده و گفته »کویت 
با ناتو در زمینه های زیادی از جمله مبارزه با تروریســم، مقابله با بلایای 
طبیعــی و نحوه تعامل با آن و نیز در زمینه  مرزهای دریایی، حفاظت از 
سواحل و آموزش های امنیتی و نظامی همکاری کرده است. این مسئول 
کویت همچنین اظهار داشته که همکاری کشورش با ناتو براساس مصوبات 
شورای امنیت است که بر کمک به نیروهای ناتو و تسهیل ماموریت های 

آن جهت حمایت از عراق و افغانستان تأکید دارد، صورت گرفته است. 
لازم به ذکر اســت که بهمن ماه ســال جاری نیز اولین دفتر ناتو در 
منطقه خلیج فارس در کویت  افتتاح شــد. مرکــز ناتو در کویت نیز در 
چارچوب عنوان »ابتکار عمل همکاری اسلامبول« تأسیس شد. رهبران 
ناتو می گویند در سال 2004 در نشست این سازمان در اسلامبول ترکیه 
بــا تصویب طرح فوق تصمیم گرفتند ارتباط و همکاری امنیتی ناتو را با 

کشورهای خاورمیانه به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس افزایش دهند.
اما برخلاف آنچه ناتو و رهبران کویت اعلام کرده اند، افزایش تحرکات 
ناتو در منطقه غرب آســیا، ارتباطی با مبارزه با تروریســم ندارد چرا که 
گروه هایی مثل داعش و النصره ساخته و پرداخته همین کشورهای غربی 

و ارتجاع عرب است.

چراغ سبز کویت به ناتو 
برای استفاده از خاک این کشور!

حمله شــیمیایی به »حلبچه« فاجعه ای است که گذشت زمان 
نه تنها آن را به وادی فراموشــی نمی رانــد، بلکه عاملان این جنایت 
هولناک را در عراق و غرب رســواتر از قبل می کند و این واقعه، لکه 
ننگ همیشگی است که بر چهره آمریکا، اروپا و شورای امنیت سازمان 

ملل خواهد ماند.
معمولا گفته می شود چاره غصه های جانکاه، »گذشت زمان« است 
و این پدیده اکسیری است که حتی باعث می شود انسان غم از دست 
دادن عزیزترین کسان خود را نیز از یاد ببرد، و یا گفته می شود که 

»خاک سرد است« و رفتگان به مرور فراموش می شوند. 
اما این قاعده اســتثناء هایی هم دارد که واقعه »حلبچه« یکی از 
آنهاست و زمان نه تنها آن را در لابه لای تحولات دیگر، محو نمی کند، 

بلکه هر سال که می گذرد، ابعاد تراژیک آن را آشکارتر نیز می کند.
29 ســال قبل در چنین روزی یعنی 25 اسفند 1366، در حالی 
که کردهای عراق مثل همه ساکنان حوزه فرهنگ ایرانی، خودشان را 
برای عید نوروز آماده می کردند، جنگنده های رژیم صدام در آسمان 
شــهر »حلبچه« ظاهر شدند و در چند نوبت این شهر را با بمب های 
شیمیایی از نوع گازهای »خردل«، »اعصاب« و »سیافوژن« بمباران 
کردند این بمباران به طور مجزا و با فاصله کوتاه از هم صورت گرفت و 
ترکیب گازها، هوا را بسیار سمی کرد و یک جهنم واقعی برای ساکنان 

مظلوم و بی دفاع حلبچه ایجاد نمود.
این فاجعه شــیمیایی که از زمان جنــگ جهانی اول تا آن زمان 
سابقه نداشته و حتی بعد از آن نیز در دیگر جنگ ها تکرار نشده است، 
جان حدود 5000 غیرنظامی از جمله شــمار زیادی زن و کودک را 
در همــان لحظات اولیه گرفت و هفت هزار تن دیگر را مصدوم کرد. 
البته، این پایان ماجرا نبود و هنوز هم که 29 سال از واقعه می گذرد، 
مردم از پیامدهای آن حمله رنج می برند و با انواع و اقسام سرطان ها 

و بیماری های ریوی دست و پنجه نرم می کنند.
رژیم صدام این جنایت را در چارچوب عملیات بزرگتری موسوم 
به »انفال« مرتکب شد و دیکتاتور عراق پس از آنکه در برابر عملیات 
»والفجر 10« رزمندگان ایرانی شکست خورد و مناطق وسیعی را در 
کردستان عراق از دست داد، وقتی دید مردم شهرهای کردنشین )از 
جمله حلبچه( از نیروهای رزمنده ایرانی اســتقبال می کنند، تصمیم 

گرفت که انتقامی سخت از آنها بگیرد.
صدام از پســرعموی خود »علی حسن المجید« که بعدا به »علی 

شیمیایی« معروف شد، خواست که این بمباران را انجام دهد.
البته، زمینه ساز این جنایت آمریکا، اروپا و شورای امنیت سازمان 

ملل بودند و پس از آن هم، با سکوت خود، جانب صدام را گرفتند.
اروپایی ها انواع و اقسام سلاح های شیمیایی را در اختیار دیکتاتور 
عراق قرار دادند، شورای امنیت هم تا آن زمان در برابر جنایات شیمیایی 
صدام علیه ایران ســکوت می کرد وحتی پس از ماجرای حلبچه هم، 
بدون اینکه از عراق نام ببرد، استفاده از سلاح شیمیایی را محکوم کرد.

البته پرونده آمریکا از همه شــرکای غربی صدام، ســیاه تر است؛ 
»رونالد ریگان« رئیس جمهور پیشین آمریکا 20 دسامبر 1983 )اول 
دی سال 1359( »دونالد رامسفلد« نماینده ویژه خود در امور خاورمیانه 
را به بغداد فرستاد و از همان زمان دست این دیکتاتور را برای ارتکاب 

هرنوع جنایتی باز گذاشت.
جالب اســت بدانیــم که افکار عمومی غرب هم قربانی ســکوت 
رسانه های غربی شــد، و ماجرای حلبچه یک بار دیگر ثابت کرد که 
محافل سیاسی و رسانه های غرب کاملا کنترل شده و هماهنگ عمل 

می کنند.
اما، مردم حلبچه اکنون از دولت و رسانه های ایران بسیار سپاسگزار 
هستند و می گویند اگر تیم های امدادی و پزشکی ایران نبودند، فاجعه 
ابعاد گسترده تری می یافت و اگر عکاسان و خبرنگاران ایرانی نبودند، 
این واقعه هولناک در دل دیگر وقایع مدفون می شد و از یادها می رفت. 
به خاطر همین قدرشناســی است که اکنون در کنار یادمان شهدای 

حلبچه، تندیس عکاسان ایرانی نیز به چشم می خورد.

پرونده

29 سال از جنایت مشترک صدام و غرب گذشت

فاجعه حلبچه بزرگ ترین جنایت شیمیایی
 با 5000 کشته

سرویس خارجی-
محمد بن ســلمان جانشین 
ولیعهد عربستان و دونالد ترامپ 
در کاخ سفید با رجز خوانی ایران 
را به حمایت از تروریسم! ، القاعده! 
و داعش! متهم کردند. بن سلمان 
را »دوست  ترامپ  در عین حال، 
مسلمانان« خواند و از وی قدردانی 

کرد!
محمــد بن ســلمان جانشــین 
ولیعهد عربســتان کــه چندی پیش 
حرکات عجیــب و غریبش در دیدار 
با رئیس جمهور فرانســه سوژه خنده 
شــبکه های اجتماعی شــده بود در 
واشنگتن با رئیس جمهور جدید آمریکا 
که او نیز از قضا تعادل درستی ندارد، 
دیدار کرده ضمــن رجز خوانی برای 
ایران بر لزوم مبارزه با تروریسم! تاکید 

کرده اند.
ترامــپ  کــه بــه قــول برخی 
کارشناســان، اعراب و آل ســعود را 
»عابربانک« می داند و برای دوشیدن 
آنها کیســه بزرگی دوخته در جریان 
این دیــدار ترامپ ســعودی ها، پدر 
جد تکفیری ها را بــه دلیل مبارزه با 

تروریسم ستود!
اما نکته تاسف برانگیز و مضحک 
ماجرای دیدار ترامپ و سلمان اظهارات 
ضدایرانی این دو می باشــد. بر اساس 
گزارش رویترز گفته می شود محمد بن 
سلمان و دونالد ترامپ در این نشست 
در مواضعی خصمانه بر وجود »تهدید« 

ایران در منطقه توافق کرده اند.
بــه گفتــه مشــاور »محمد بن 
سلمان« در دیدار ترامپ و بن سلمان 
، همچنین دو طرف بر لزوم »مقابله با 
ایــران در منطقه تأکید« و »تهران! را 
به حمایت از تروریسم متهم کرده اند.«
متهــم کردن ایران بــه تندروی 
و حمایــت از تروریســم، آن هــم از 
ســوی آل ســعود و آمریکا که یکی 
پدرجد تروریست های سلفی تکفیری 
و دیگری حامی و صحنه گردان اصلی 
این گروه های تروریستی است، آنچنان 
مضحک اســت که جــای هیچ گونه 
تردیدی نمی گــذارد که ترامپ و بن 
سلمان احتمالا در زمان رد و بدل شدن 
این جملات در حالت طبیعی نبوده اند. 
دولت عراق بارها اعلام کرده اگر 
ایران نبود، تروریست ها امروز در بغداد 

بودند. ترامپ هم به کرّات گفته داعش 
را اوباما و هیلاری کلینتون ساخته اند.

ترامپ دوست واقعی 
مسلمانان!

از  ایــران  امــا ادعــای حمایت 
تروریســت ها تنها افاضات محمد بن 
ســلمان در دیدار با ترامپ نبود این 
شــاهزاده لایعقل برای خودشیرینی 
بیشــتر مدعی شــده ترامپ دوست 
واقعی مسلمانان است و احترام زیادی 
برای مســلمانان قائل است! و اینکه 
تصمیــم مهاجرتــی وی نیز مبنی بر 
منع ورود مسلمانان 6 کشور به آمریکا 
تصمیمی حاکمیتــی برای منع ورود 

عربستان  آمریکاست!  به  تروریست ها 
نیــز اطلاعاتی دارد کــه در برخی از 
این 6کشــور طرح هایی بــرای انجام 
حملات تروریستی در آمریکا در حال 

تدوین است!
 بر اساس گزارش رویترز همچنین 
دو طــرف روی ایــن مســئله توافق 
کرده اند که اقدامــات جذب نیرو که 
برخــی گروه های تروریســتی از بین 
شهروندان ســعودی انجام می دهند، 
با هدف کسب مشــروعیت برای این 
گروه ها علیه جایگاه پیشرو عربستان 

در جهان اسلام بوده است!
»جایگاه پیشــرو عربســتان در 

جهان اسلام« و اینکه  »ترامپ حامی 
واقعی مســلمانان« اســت آنچنان با 
واقعیــات میدانی فاصله دارد که هیچ 
توضیحی برای رد این اظهارات مضحک 
را ضروری نمی سازد. محمد بن سلمان 
با خودشیرینی می خواهد هر طور که 
شــده حمایت ترامــپ را از خود در 
مقابل نایف ولیعهد قدرتمند سعودی 
جلب کند تا وی را به راحتی کنار زده 

و خود بر تخت ولایتعهدی بنشیند. 
ترامپ نیز به ســلمان به چشــم 
»گاوی شــیرده«  نــگاه می کند که 
تا می توان باید او را دوشــید و بدین 
ترتیب معامله برد برد شکل می گیرد. 
در همین راستا روزنامه »رای الیوم« 
نیز در ســرمقاله خــود به محورهای 
ملاقات رئیس جمهور آمریکا و جانشین 
ولیعهد سعودی پرداخته و تصریح کرد 
که »ترامپ می خواهد که عربســتان 
هزینه سیاست های آمریکا در منطقه 

را بپردازد.«
رای الیوم خاطرنشان کرد: »ترامپ 
یک تاجر است و منطقه خلیج فارس را 
خوب می شناسد و محمد بن سلمان 
نیز مســئول اول همــه پرونده های 

اقتصادی عربســتان است. محمد بن 
سلمان همچنین خود یک تاجر است 
و قبل و بعد از تصدی پســت کنونی 
خود نیز شــرکت های بــزرگ زیادی 
داشــته و دارد و چشم انتظار تاسیس 
یک صندوق سرمایه گذاری حاکمیتی 
در چارچوب برنامه چشم انداز 2030 
عربستان است که می تواند بزرگترین 
صندوق در جهان باشد که روی فروش 
پنج درصد سهام شرکت نفتی آرامکوی 
عربســتان متمرکز است.« ارزش این 
شرکت دو تریلیون دلار بالغ می شود.

به نوشته رای الیوم، مهم ترین پرونده 
مورد بحث محمد بن سلمان و ترامپ 
در وهله اول می تواند دریافت میلیاردها 
دلار پول از عربستان به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم از سوی ترامپ در مقابل 
محافظت این کشور و در وهله بعدی 
انداختن بار ســنگین سیاست آمریکا 
در خاورمیانه نظیر هزینه های دخالت 
نظامی در ســوریه برای ایجاد مناطق 
امن و آزادســازی شهر رقه و پرداخت 
فاکتور مقابله مسالمت آمیز یا جنگی 
بــا ایران یا جنگ آمریکا علیه القاعده 

در یمن باشد.

کرده،  اعلام  ملل  ســازمان 
کمک هــای  حامــل  کاروان 
بشردوســتانه این سازمان، وارد 
محاصره  تحــت  شــهرک های 
و  »مضایا«  »کفریــا«،  »فوعه«، 

»الزبدانی« شده اند.
به گــزارش خبرگزاری جمهوری 
اســلامی، کمیته جهانی صلیب سرخ 
اعلام کــرده، »کامیون هــای حامل 
مواد غذایــی و دارویی با هماهنگی و 
همکاری هلال احمر سوریه، برای 60 
هزار شهروند سوری محاصره شده در 
مضایا، زبدانی، فوعه و کفریا ارســال 

شده است.«
این نخستین بار از ماه نوامبر )آبان( 
ســال گذشته اســت که کمک های 
بشردوستانه به این چهار شهرک تحت 

محاصره ارسال می شود.
دو شهرک شیعه نشــین فوعه و 
کفریا در 10 کیلومتری شمال ادلب از 
28 مارس 2015 )فروردین 94( و پس 
از سقوط شهر ادلب، به محاصره کامل 
تروریست ها درآمدند و از آن زمان به 
صورت روزانه هدف حمله خمپاره ای 

تروریست ها قرار می گیرند.
سخنگوی صلیب ســرخ جهانی 
پیشــتر اعلام کرده بــود که وضعیت 

ساکنان شــهرهای مورد محاصره در 
حومه ادلب و ریف دمشــق به شدت 
وخیم است و مردم این مناطق نیاز به 

کمک های فوری دارند.
ســوریه از مارس 2011 به دلیل 
حضور گروه های تروریستی و تکفیری 

تحت حمایت خارجی در این کشــور 
با بحران مواجه است. محاصره برخی 
از شهرهای سوریه از سوی گروه های 

تروریستی، باعث کمبود مواد غذایی، 
دارویی و بهداشــتی در این شــهرها 

شده است.
انتقاد روسیه

 از سازمان ملل
به گزارش ایسنا، روسیه اما از نتایج 
گزارش کمیته تحقیقات سازمان ملل 
درباره حوادث شهر حلب انتقاد کرده 
اســت. هیئت روسیه در سازمان ملل 
اعلام کرده که »هدف از این گزارش، 

خدشه دار کردن واقعیت هاست«.
کار  دســتور  همــواره  روســیه 
فعالیت های هیئــت مذکور و ماهیت 
غیرمتوازن گزارش هــای آن را رصد 

می کند.
بنابر اعلام این هیئت »هدف از این 
گزارش آن است که عملیات آزادسازی 

شــرق حلب به عنــوان عملیاتی ضد 
تروریستی در نظر گرفته نشود.«

هیئت روســیه ایــن را هم گفته 
کــه »در این گزارش آمــده که تنها 
200 تروریست در شرق حلب حضور 
داشــتند، اما واقعیت این است که بر 
اساس بیانیه های سازمان ملل، دستکم 
900 تروریست »جبهه النصره« در این 

منطقه حضور داشتند.«
ورود مخالفان به آستانه

درباره نشســت آستانه نیز وزارت 
خارجه قزاقستان اعلام کرده، هیئت 
مخالفان مسلح سوریه که پیش از این 
اعلام کرده بودند در مذاکرات شرکت 
نمی کنند، به این شهر آمده اند. شمار 
اعضای این هیئت، هفت نفر گزارش 
شــده و احتمــالا به همیــن خاطر، 
مذاکرات یک روز دیگر تمدید می شود. 
پیش از این قرار بود دور سوم مذاکرات 
سوری- سوری در آستانه روزهای 24 

و 25 اسفند برگزار شود.
خبرهــا همچنین حاکی اســت، 
»اســامه ابوزید« ســخنگوی هیئت 
مخالفان دولت ســوریه در آســتانه 
به طور غیرمنتظره استعفا داده است. 
دلیل این اســتعفا، مسائل خصوصی! 

اعلام شده است.

»فتح الله گولن« طی نامه ای به رئیس منطقه خودمختار کردســتان 
عراق، وی را از اعتماد کردن به رئیس جمهور ترکیه برحذر داشته و گفته 
که »رجب طیب اردوغان« به نزدیک ترین دوستانش هم خیانت می کند.
رهبر جماعت گولن که در پنسیلوانیای آمریکا به سر می برد، در نامه ای خطاب 
به »مسعود بارزانی«، از او خواسته به اردوغان اعتماد نکند. به گزارش فارس، در 
نامه فتح الله گولن آمده است: »من اطلاع دارم که شما چند بار در کاخ اردوغان 
با او دیدار کرده اید و یک بار هم )او( برای تبلیغات انتخاباتی از شما دعوت کرده 

و هر دو در »دیاربکر« با یکدیگر دیدار کرده اید.
می دانم که خودتان را هم پیمان و دوست اردوغان می دانید و برادران به من 
گفته اند که شما به این ائتلاف و دوستی افتخار می کنید و به همین خاطر، شهرت 

خود و منافع ملت عراق را قربانی کرده اید.«
در ادامه این نامه آمده است: »بارزانی به دلیل روابط خوبش با رئیس جمهور 
ترکیه، با همه گروه های شــمال عراق اختلاف دارد و بدون اطلاع ســایر احزاب، 

قرارداد 30 سال فروش نفت شمال عراق را با اردوغان و دامادش امضاء کرده است.«
گولن در ادامه نوشته: »می دانم که بدون اطلاع دولت عراق، از نیروهای ترکیه 
خواسته ای که اطراف موصل )اردوگاه بعشیقه( مستقر شوند و این مسئله هم منجر 

به ایجاد اختلاف با دولت عراق شده است.«
رهبر جماعت گولن به رئیس منطقه کردستان عراق هشدار داده که اگر وی 
نفت کرکوک و موصل را به اردوغان نیز بدهد، در مقایســه با خدماتی که گولن 
به اردوغان داشته، کاهی بیش نیست و به زودی خیانت اردوغان را خواهد دید.

وی همچنین به خیانت هایی که اردوغان علیه دوستان خود داشته اشاره کرده و 
نوشته است: »وفادارتر از عبدالله گل )رئیس حزب عدالت و توسعه و رئیس جمهور 
سابق ترکیه( یا حسنات علی بابا جان )وزیر اقتصاد و وزیر خارجه سابق ترکیه( برای 
اردوغان چه کسی بوده؟ آیا داود اوغلو )وزیر خارجه ترکیه( را فراموش کرده ای؟«.

»گولن« با بیان اینکه »اردوغان همه این افراد را کنار گذاشــته«، به بارزانی 
متذکر شده است: »می خواهم به تو یادآوری کنم که تو نه در خون و نه در ملیت 
از این افردی که اسمشــان را بردم، نزدیک تر به او نیســتی. اگر این افراد با همه 
امتیازات و مواضعی که داشتند، قربانی شده اند، پس تو برای اردوغان شکار خیلی 

آسانی خواهی بود.«

سمفونی دیوانگان علیه ایران      ترامپ و بن سلمان برای کشورمان رجز خواندند!

ورود کاروان کمک های بشردوستانه به شهرک های شیعه نشین کفریا و فوعه

نامه گولن به بارزانی:

به اردوغان اعتماد نکن، به نزدیک ترین دوستانش هم خیانت می کند


